
令和２年２月２６日 

  

保護者 様 

 

川口市立差間小学校 

校長 和久井 功雄 

 

 

新型コロナウイルス感染予防・防止について（お願い） 

 

 早春の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス流行に係る報道発表によりますと、日本全国で患者数が増加し、今後

流行の拡大が予想されるとありました。   

つきましては、学校でも感染予防・防止に努めてまいりますが、ご家庭でも下記のことについて、

ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

＊厚生労働省、文部科学省からの指針をもとに作成された川口市教育委員会の通知を参考にして  

おります。 

１ 新型コロナウイルスの感染予防について 

○うがい・手洗いを徹底してください（帰宅時、食事前 等）、マスク着用（必要に応じて）のご

協力をお願いいたします。 

○咳エチケットをお願いいたします。 

○換気や水分補給等に配慮してください。 

○睡眠時間を十分にとる等、体力の保持に心がけてください。 

○バランスのとれた食事を心がけてください。 

○なるべく混雑した人ごみは避けるようにしてください。 

○発熱等の風邪の症状や体調が悪いときには、無理をせず休養してください。 

２ 症状について   

 ・風邪の症状や３７．５度以上の発熱が４日以上続く場合（解熱剤を飲み続けなければならな 

い場合も同様） 

 ・強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）がある場合 

は、「川口市保健所相談専用電話（０４８－４２３－６８３２）」に相談してください。 

その後、病院での受診をお願いいたします。 

○新型コロナウイルスと診断された場合は、必ず学校（担任）までご連絡ください。 

３ 出席停止について 

○発熱、頭痛、腹痛、咳、体調不良 等の風邪の症状が見られる場合は、無理せずに自宅で休養 

してください。欠席しても、外科以外の症状は「出席停止」の扱いになります。 

（欠席する時には、連絡帳で担任に症状をわかりやすく伝えてください。） 

４ 臨時休業について 

 ○新型コロナウイルス感染拡大防止と登校している児童の健康保持のため、学校の全部または一

部の臨時休業を行う場合があります。その際は、学校より文書でお知らせいたします。 

５ その他 

 ・朝の検温、健康観察をお願いします。（健康観察カードに記入して、毎日提出してください。） 

 ・児童に発熱や頭痛等の風邪の症状が見られましたら、早退の連絡を入れさせていただきますの

でご理解とご協力お願いいたします。 


